Постановление Законодательного собрания Ленинградской области

от 22 февраля 2022 года №113

"О принятии за основу проекта федерального закона «О внесении изменения в
статью 22 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» и об

образовании депутатской рабочей группы по его доработке»

В соответствии со статьей 701 Регламента Законодательного собрания Ленинградской
области Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Принять проект федерального закона «О внесении изменения в статью 22
Федерального закона «О погребении и похоронном деле» за основу.

2. Образовать депутатскую рабочую группу по доработке проекта федерального закона
«О внесении изменения в статью 22 Федерального закона «О погребении и похоронном
деле», включив в ее состав следующих представителей Законодательного собрания
Ленинградской области:
Апостолевский Иван Кириллович - депутат Законодательного собрания Ленинградской
области;
Ким Родион Ильич - заместитель председателя постоянной комиссии по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу;
Коваленко Валерия Анатольевна - заместитель председателя постоянной комиссии по
государственному устройству, международным, межпарламентским и общественным
связям;
Коняев Сергей Васильевич - заместитель председателя постоянной комиссии по
экономике, собственности, инвестициям и промышленности;
Лебедев Андрей Ярославович - руководитель фракции ЛДПР Законодательного
собрания Ленинградской области;
Русских Александр Владимирович - председатель постоянной комиссии по экономике,
собственности, инвестициям и промышленности;
Рыжова Светлана Владимировна - заместитель председателя постоянной комиссии по
социальной политике и трудовым отношениям;
Рытов Дмитрий Вячеславович - председатель постоянной комиссии по местному
самоуправлению, административно-территориальному устройству, государственной и
муниципальной службе;
Смирнов Евгений Дмитриевич - депутат Законодательного собрания Ленинградской
области;
Малкин Денис Валерьевич - первый заместитель руководителя аппарата
Законодательного собрания Ленинградской области - начальник правового
управления.

3. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы следующих
представителей Губернатора Ленинградской области (по согласованию):
Гладышева Татьяна Анатольевна - первый заместитель председателя комитета
правого обеспечения Ленинградской области;
Корнилова Евгения Арсеньевна - начальник административно-правового отдела
комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области;
Нужный Александр Александрович - заместитель председателя комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области;
Охонская Ирина Анатольевна - главный специалист сектора финансового, правового,
информационного обеспечения комитета по молодежной политике Ленинградской
области;

Шибаев Вячеслав Евгеньевич - заместитель директора государственного казенного
учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт
регионального законодательства».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию по
социальной политике и трудовым отношениям Законодательного собрания
Ленинградской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин